

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 1 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                    | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR                                   | PEDIDO | AQUISIÇÃO DOCTO     | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|--|------|---|--------|---------------------|------------|-------------|-------------|
| A3 - COLAR DE TOMADA FºFº 4 X 3/4        | PC   | 000279 FORTSAM COMERCIAL LTDA                         | 00000  | 13/09/2013 00004882 | 10,000     | 31,6000     | 316,00      |
| ABRACADEIRA STRAUB REP 1L 0 168,3 MM NBR | PC   | 000271 COMERCIAL MARWIL LTDA                          | 00000  | 17/09/2013 00007913 | 2,000      | 604,0000    | 1.208,00    |
| ABRACADEIRA STRAUB REP 2L 0 219,1 MM NBR | PC   | 000957 COMERCIAL MARWIL LTDA                          | 00000  | 17/09/2013 00007913 | 1,000      | 1.085,0000  | 1.085,00    |
| ACESSORIOS/PEÇAS PARA VEÍCULOS           | UN   | 001828 BILCI COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME              | 00000  | 19/09/2013 00005156 | 22,000     | 18,1273     | 398,80      |
| ACIDO FLUORSILICICO                      | KG   | 000001 GR IND. COM. E TRANSPORTES PROD. QUÍMICOS LTDA | 00000  | 17/09/2013 00011437 | 1.250,000  | 0,5200      | 650,00      |
| ACOPLAMENTO STRAUB FLEX 1L 0 60,3MM NBR  | PC   | 000063 COMERCIAL MARWIL LTDA                          | 00000  | 17/09/2013 00007913 | 2,000      | 354,0000    | 708,00      |
| ACOPLAMENTO STRAUB FLEX 1L 0 168,3MM NBR | PC   | 000274 COMERCIAL MARWIL LTDA                          | 00000  | 17/09/2013 00007913 | 3,000      | 580,0000    | 1.740,00    |
| ACOPLAMENTO STRAUB FLEX 2L 0 219,1MM NBR | PC   | 000275 COMERCIAL MARWIL LTDA                          | 00000  | 17/09/2013 00007913 | 1,000      | 866,5000    | 866,50      |
| ACOPLAMENTO STRAUB FLEX 2L 0 323,9MM NBR | PC   | 000956 COMERCIAL MARWIL LTDA                          | 00000  | 17/09/2013 00007913 | 2,000      | 1.020,0000  | 2.040,00    |
| ADAPTADOR PVC FLEX MANILHA X PVC OCRE 6" | PÇ   | 001968 FORTSAM COMERCIAL LTDA                         | 00000  | 13/09/2013 00004882 | 10,000     | 62,2000     | 622,00      |
| ADAPTADOR PVC FLEX MANILHA X PVC OCRE 8" | PÇ   | 001969 FORTSAM COMERCIAL LTDA                         | 00000  | 13/09/2013 00004882 | 10,000     | 82,5000     | 825,00      |
| ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4                   | UN   | 001978 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME     | 00000  | 27/09/2013 00000208 | 2,000      | 1,0000      | 2,00        |
| ADESIVO PVC 75 GR BISNAGA                | PC   | 000315 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.       | 00000  | 27/09/2013 00089147 | 20,000     | 2,4500      | 49,00       |
| ALIMENTAÇÃO CURSOS/REUNIÕES/EVENTOS/VISI | UN   | 000626 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA               | 00000  | 19/09/2013 00000306 | 200,000    | 0,4000      | 80,00       |
| AREIA GROSSA                             | M3   | 000573 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME    | 00000  | 11/09/2013 00013018 | 25,000     | 60,0000     | 1.500,00    |
| BATERIAS DIVERSAS PARA EQUIPAMENTOS DVRS | UN   | 001567 CARGA DISTR DE COMPONENTES E BATERIAS LTDA ME  | 00000  | 10/09/2013 00001744 | 2,000      | 210,0000    | 420,00      |
| BETONEIRA 150 LTS MONOFÁSICO 220 VOLT    | PÇ   | 001971 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA           | 00000  | 18/09/2013 00238605 | 1,000      | 995,0000    | 995,00      |
| BISELADOR 3/4 PARA TUBO PEAD             | PÇ   | 001700 MECALTEC IND. COM. LTDA                        | 00000  | 10/09/2013 00002638 | 10,000     | 33,0000     | 330,00      |
| BOMBA DOSADORA                           | UN   | 001624 EXATTA PRECISÃO E DOSAGEM LTDA EPP             | 00000  | 30/09/2013 00011522 | 4,000      | 697,7500    | 2.791,00    |

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 2 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                    | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR                                       | PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO    | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|--|------|---|---------------------------|------------|-------------|-------------|
| BOMBAS MATERIAIS DIVERSOS                | UN   | 000037 IMBIL IND E MANUT DE BOMBAS ITA LTDA               | 00000 17/09/2013 00048235 | 11,000     | 290,0000    | 3.190,00    |
| CABOS P/ PICARETAS                       | PC   | 000360 AGRO PORTO COML AGROPECUARIO LTDA - ME             | 00000 11/09/2013 00000069 | 36,000     | 6,9000      | 248,40      |
| CALÇADO DE SEGURANÇA MASCULINO-Nº DIV.   | PAR  | 001249 SOVAN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA               | 00000 30/09/2013 00028311 | 2,000      | 49,0000     | 98,00       |
| CÂMARA 900 / 16 TORTUGA                  | PÇ   | 001976 COOPERATIVA DOS PLANTADORES CANA REG.CAPIVARI LTDA | 00000 27/09/2013 00142245 | 2,000      | 85,0000     | 170,00      |
| CARTUCHO PRETO 49 A IMPR. 1320 REMANUF   | UN   | 000218 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME         | 00000 03/09/2013 00015280 | 8,000      | 44,0000     | 352,00      |
| CARTUCHO PRETO 53A IMPR. HP 2015-REMANUF | UN   | 001480 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME         | 00000 03/09/2013 00015280 | 1,000      | 50,0000     | 50,00       |
| CARTUCHO PRETO HP C505 HP 2035 RECARGA   | UN   | 001742 SUPRI INK CARTUCHO PARA IMPRESSORA LTDA ME         | 00000 03/09/2013 00015280 | 4,000      | 44,0000     | 176,00      |
| CHAVES (FENDA, PHILIPS, ALLEN, OUTRAS)   | UN   | 001515 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA               | 00000 19/09/2013 00238592 | 2,000      | 11,0000     | 22,00       |
| CIMENTO 50 KG - CP II                    | SC   | 000540 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME              | 00000 02/09/2013 00000883 | 50,000     | 19,9000     | 995,00      |
|  | SC   | 000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME        | 00000 06/09/2013 00012941 | 50,000     | 20,0000     | 1.000,00    |
|  | SC   | 000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME        | 00000 17/09/2013 00013155 | 50,000     | 20,0000     | 1.000,00    |
|  | SC   | 000540 SUPERBÁ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME        | 00000 30/09/2013 00013426 | 50,000     | 20,0000     | 1.000,00    |
| CLORO EM GAS                             | KG   | 000003 GR. IND. COM. E TRANSPORTE DE PROD. QUIMICOS LTDA  | 00000 12/09/2013 00047627 | 900,000    | 6,9600      | 6.264,00    |
| COLAS DIVERSAS USO OPERACIONAL/OBRAS     | UN   | 001497 CLARICE BELINE GIULI EPP                           | 00000 03/09/2013 00003336 | 1,000      | 4,6700      | 4,67        |
|  | UN   | 001497 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME         | 00000 27/09/2013 00000208 | 3,000      | 5,3333      | 16,00       |
| COLHER PACETTA DIVERSAS                  | UN   | 001885 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME         | 00000 27/09/2013 00000208 | 2,000      | 17,9000     | 35,80       |
| CONEXOES PARA REDE DE AGUA / MAT. DIVERS | PÇ   | 001634 CLARICE BELINE GIULI EPP                           | 00000 03/09/2013 00003336 | 4,000      | 4,1575      | 16,63       |
| CONSTRUCAO MATERIAIS DIVERSOS            | UN   | 000464 GIULI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME              | 00000 11/09/2013 00000884 | 46,000     | 13,6087     | 626,00      |
|  | UN   | 000464 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME         | 00000 27/09/2013 00000208 | 2,000      | 2,0000      | 4,00        |

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 3 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                    | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR                                   | PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO    | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|--|------|---|---------------------------|------------|-------------|-------------|
| COTOVELO PVC BRANCO 1.                   | PC   | 000143 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.       | 00000 27/09/2013 00089147 | 20,000     | 1,8400      | 36,80       |
| COTOVELO PVC BRANCO ROSCA 3/4.           | PC   | 000142 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.       | 00000 27/09/2013 00089147 | 400,000    | 1,1000      | 440,00      |
| COTOVELO SOLDÁVEL 60MM                   | PÇ   | 001980 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME     | 00000 27/09/2013 00000208 | 4,000      | 23,0000     | 92,00       |
| DESEMPENADEIRA                           | UN   | 000067 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME     | 00000 27/09/2013 00000208 | 2,000      | 7,9000      | 15,80       |
| FERRAMENTAS DIVERSAS                     | PÇ   | 000370 CORDEIRO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA           | 00000 19/09/2013 00238592 | 1,000      | 98,0000     | 98,00       |
|  | PÇ   | 000370 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME     | 00000 27/09/2013 00000208 | 3,000      | 12,9667     | 38,90       |
| FERRO CONSTRUÇÃO - BARRA                 | BR   | 001662 COML GOLDONI PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA        | 00000 19/09/2013 00083131 | 252,000    | 3,6000      | 907,20      |
| FILTROS. LUBRIFIC. ACESSÓRIOS            | UN   | 000533 MURIQUE & MURILO BELO SEGATO EPP               | 00000 24/09/2013 00004145 | 31,500     | 25,4286     | 801,00      |
| FITA CREPE 48MM X 50M                    | UN   | 001558 CLARICE BELINE GIULI EPP                       | 00000 03/09/2013 00003336 | 16,000     | 7,8000      | 124,80      |
| GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 6 LITROS    | PÇ   | 001967 MAQ GEL COM. DE REFRIGERAÇÃO LTDA EPP          | 00000 13/09/2013 00007391 | 2,000      | 88,9000     | 177,80      |
| GASOLINA                                 | LT   | 000394 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ                  | 00000 09/09/2013 00000008 | 1.149,550  | 2,6280      | 3.021,02    |
| GRELHA PARA ÁGUA EM FERRO                | PÇ   | 001962 VALTER FELIX FILHO - ME                        | 00000 06/09/2013 00000122 | 1,000      | 940,0000    | 940,00      |
|  | PÇ   | 001962 THAIS G. FELIX CIA LTDA ME                     | 00000 19/09/2013 00000164 | 3,000      | 546,6667    | 1.640,00    |
| GUARNICAO PARA TUBETE 3/4"               | PC   | 000748 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA              | 00000 20/09/2013 00033853 | 5.000,000  | 0,1836      | 918,00      |
| IMPRESSOS - CONTAS A4 DE CONSUMO DE ÁGUA | MLH  | 001750 KÚBIKA IND. COM. DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA | 00000 19/09/2013 00000129 | 60,000     | 93,3333     | 5.600,00    |
| IMPRESSOS - FICHA CONSUMO DE COMBUSTÍVEL | UN   | 001966 CAMPANHAO & CIA LTDA                           | 00000 12/09/2013 00002233 | 300,000    | 0,4000      | 120,00      |
| IMPRESSOS - REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL    | BL   | 001965 CAMPANHAO & CIA LTDA                           | 00000 12/09/2013 00002233 | 15,000     | 10,0000     | 150,00      |
| INSTALAÇÃO/PEÇA E MANUT. AR CONDICIONADO | UN   | 001427 ELO COM. DE MÁQ. E EQUIPAMENTOS LTDA EPP       | 00000 02/09/2013 00002017 | 2,000      | 140,0000    | 280,00      |
| LAJINHA DE MADEIRA                       | M²   | 001884 PORTO PEDRAS LTDA ME                           | 00000 03/09/2013 00000516 | 1,000      | 52,0000     | 52,00       |
|  | M²   | 001884 PORTO PEDRAS LTDA ME                           | 00000 06/09/2013 00000518 | 1,000      | 52,0000     | 52,00       |

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 4 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                   | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR                                     | PEDIDO | AQUISIÇÃO  | DOCTO    | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|---|------|---|--------|------------|----------|------------|-------------|-------------|
| LANCHES (PÃO + QUEIJO/MORTADELA)        | UN   | 001373 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA                 | 00000  | 06/09/2013 | 00000304 | 2.640,000  | 1,1900      | 3.141,60    |
|   | UN   | 001373 BRAGANTIM,CAMARGO & CAMARGO LTDA                 | 00000  | 06/09/2013 | 00000303 | 800,000    | 1,1900      | 952,00      |
| LEITE                                   | LT   | 000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME                    | 00000  | 06/09/2013 | 00005571 | 433,000    | 2,0500      | 887,65      |
|   | LT   | 000547 JOSE ALBERTO PAIFFER MENCK ME                    | 00000  | 06/09/2013 | 00005572 | 95,000     | 2,0500      | 194,75      |
| LUBRIFICANTES E FILTROS                 | UN   | 000404 ALEXANDRE AMBROSIO FILHO & CIA LTDA              | 00000  | 06/09/2013 | 00001831 | 1,000      | 20,0000     | 20,00       |
| LUVA DE CORRER 3/4                      | PÇ   | 001979 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME       | 00000  | 27/09/2013 | 00000208 | 4,000      | 9,0000      | 36,00       |
| LUVA PVC PBA DE CORRER 4"               | PC   | 000193 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.         | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 16,000     | 18,3000     | 292,80      |
| LUVAS PVC BRANCO ROSCA 1.               | PC   | 000150 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.         | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 20,000     | 1,2700      | 25,40       |
| LUVAS PVC BRANCO ROSCA 3/4              | PC   | 000149 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.         | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 200,000    | 0,7300      | 146,00      |
| MAÇA GALA                               | KG   | 001961 SUPERMERCADO BENEDETTE LTDA                      | 00000  | 03/09/2013 | 00003814 | 36,630     | 5,2847      | 193,58      |
| MATERIAIS DIVERSOS                      | UN.  | 000492 CAPIFER COM DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME | 00000  | 10/09/2013 | 00001560 | 240,790    | 0,8357      | 201,22      |
| MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS            | UN   | 000398 COMERCIAL ELETRO BENEDETTI LTDA ME               | 00000  | 03/09/2013 | 00003594 | 342,000    | 2,2524      | 770,31      |
| NIPLE PVC BRANCO ROSCA 1"               | PC   | 000154 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.         | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 20,000     | 0,8800      | 17,60       |
| NIPLE PVC BRANCO ROSCA 3/4"             | PC   | 000153 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.         | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 150,000    | 0,5200      | 78,00       |
| NOBREAK 700 VA                          | UN   | 001110 CONTROLLER COM MAT INFORMATICA LTDA ME           | 00000  | 03/09/2013 | 00000762 | 1,000      | 315,0000    | 315,00      |
| NUMERADOR AUTOMÁTICO C/6 DIGITOS GENMES | UN   | 001963 KALUNGA COM E IND GRAFICA LTDA                   | 00000  | 09/09/2013 | 00043630 | 1,000      | 109,0000    | 109,00      |
| OLEO DIESEL                             | LT   | 000402 PREFEITURA MUN DE PORTO FELIZ                    | 00000  | 09/09/2013 | 00000008 | 2.212,300  | 2,1646      | 4.788,74    |
| OLEO DIESEL S10                         | LT   | 001923 ALEXANDRE AMBROSIO FILHO & CIA LTDA              | 00000  | 06/09/2013 | 00001831 | 275,750    | 2,4990      | 689,09      |
| PASTA LUBRIFICANTE 900 GRS.             | PTE  | 000389 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.         | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 10,000     | 7,8300      | 78,30       |

## SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ

Folha: 5 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

## ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                   | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR                                     | PEDIDO AQUISIÇÃO DOCTO    | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|---|------|---|---------------------------|------------|-------------|-------------|
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS CAMINHOES     | PC   | 000998 JOSE SOARES DOS REIS RADIADORES - ME             | 00000 12/09/2013 00001484 | 1,000      | 850,0000    | 850,00      |
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS MOTOCICLETA   | PC   | 000796 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA           | 00000 02/09/2013 00004382 | 2,000      | 25,0000     | 50,00       |
|   | PC   | 000796 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA           | 00000 11/09/2013 00004556 | 9,000      | 20,9111     | 188,20      |
| PECAS/ACESSORIOS DIVERSOS RETRO         | PC   | 000999 VANDINEIA FORTI MARETO ME                        | 00000 19/09/2013 00004321 | 2,000      | 54,5000     | 109,00      |
| PEÇAS/ACESSORIOS/VIATURAS DIVERSAS      | PÇ   | 000203 MOTO FORTY DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA           | 00000 19/09/2013 00004728 | 4,000      | 60,0000     | 240,00      |
|   | PÇ   | 000203 AUTO ELETRICA NEGAO LTDA EPP                     | 00000 24/09/2013 00002092 | 14,000     | 26,5179     | 371,25      |
| PENEIRA                                 | UN   | 001589 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME       | 00000 27/09/2013 00000208 | 2,000      | 12,0000     | 24,00       |
| PINCEL PARA PINTURA - TAMANHOS DIVERSOS | UN   | 001831 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME       | 00000 27/09/2013 00000208 | 2,000      | 3,0000      | 6,00        |
| PISOS E REVESTIMENTOS DIVERSOS          | M²   | 001477 PORTO PEDRAS LTDA ME                             | 00000 03/09/2013 00000516 | 1,000      | 88,0000     | 88,00       |
|   | M²   | 001477 PORTO PEDRAS LTDA ME                             | 00000 06/09/2013 00000518 | 1,000      | 36,0000     | 36,00       |
| PORCA SEXT P/ TUB PVC 3/4 C/ INS AZ     | UN   | 001973 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                | 00000 20/09/2013 00033853 | 100,000    | 3,9500      | 395,00      |
| PRECIPITADOR DE SULFETOS                | TN   | 001869 NHEEL QUÍMICA LTDA                               | 00000 06/09/2013 00036746 | 12,000     | 1.040,0000  | 12.480,00   |
| PREGO 18 X 27                           | KG   | 001059 LUIS ANTONIO SEGATO EPP                          | 00000 04/09/2013 00000026 | 1,000      | 10,5000     | 10,50       |
| RACHÃO                                  | M³   | 001970 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA   | 00000 17/09/2013 00031692 | 15,390     | 54,4503     | 837,99      |
|   | M³   | 001970 UNIPORTO - UNID. IND. DE BRITAGEM P.FELIZ LTDA   | 00000 23/09/2013 00031992 | 15,550     | 54,4502     | 846,70      |
| REGISTRO CUNHA BORRACHA FLANGE DN 150MM | PÇ   | 001958 IVALSAN IND. COM. DE VÁLVULAS E CONEXÕES LTDA ME | 00000 03/09/2013 00000825 | 5,000      | 680,0000    | 3.400,00    |
| REGISTRO CUNHA BORRACHA FLANGE DN 200MM | PÇ   | 001959 IVALSAN IND. COM. DE VÁLVULAS E CONEXÕES LTDA ME | 00000 03/09/2013 00000825 | 3,000      | 1.065,0000  | 3.195,00    |
| REGISTRO CUNHA BORRACHA FLANGE DN 250MM | PÇ   | 001960 IVALSAN IND. COM. DE VÁLVULAS E CONEXÕES LTDA ME | 00000 03/09/2013 00000825 | 3,000      | 1.457,0000  | 4.371,00    |
| REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA PVC 3/4"  | PC   | 000169 HIDROTEC CONEXÕES PARA SANEAMENTO LTDA ME        | 00000 27/09/2013 00002885 | 400,000    | 4,3000      | 1.720,00    |
| REGISTRO PBA CUNHA BORRACHA 060MM       | PÇ   | 001457 IVALSAN IND. COM. DE VÁLVULAS E CONEXÕES LTDA ME | 00000 03/09/2013 00000825 | 15,000     | 204,0000    | 3.060,00    |

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 6 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                    | U.M. | MATERIAL FORNECEDOR                                       | PEDIDO | AQUISIÇÃO  | DOCTO    | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|--|------|---|--------|------------|----------|------------|-------------|-------------|
| RESPIRADOR ANTI GAS                      | PC   | 000901 SOVAN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA               | 00000  | 30/09/2013 | 00028311 | 100,000    | 16,0000     | 1.600,00    |
| SAPATOS FEMININOS                        | PAR  | 000553 FERNANDA MARTINEZ DA COSTA ME                      | 00000  | 30/09/2013 | 00000287 | 1,000      | 69,9000     | 69,90       |
| SAPATOS MASCULINOS (MEDIDAS ESPECIAIS)   | PAR  | 001977 FERNANDA MARTINEZ DA COSTA ME                      | 00000  | 27/09/2013 | 00000288 | 1,000      | 79,9000     | 79,90       |
| SARRAFO MEDIDAS DIVERSAS                 | M3   | 000848 LUIS ANTONIO SEGATO EPP                            | 00000  | 04/09/2013 | 00000027 | 3,000      | 2,6667      | 8,00        |
| SELIM PVC OCRE 150X100MM C/ TRAVA E ANEL | PC   | 000622 MEXICHEM BRASIL IND.DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA | 00000  | 30/09/2013 | 00393933 | 250,000    | 7,0100      | 1.752,50    |
| TABUA - MEDIDAS DIVERSAS                 | MT   | 001824 LUIS ANTONIO SEGATO EPP                            | 00000  | 04/09/2013 | 00000026 | 76,800     | 3,4961      | 268,50      |
| TABUA PINUS 30 X 2,5                     | MT   | 001066 LUIS ANTONIO SEGATO EPP                            | 00000  | 04/09/2013 | 00000027 | 12,000     | 6,0000      | 72,00       |
| TEE PVC BRANCO ROSCA 3/4.                | PC   | 000158 SCHEDULE-TUBOS,VALVULAS E CONEXOES LTDA.           | 00000  | 27/09/2013 | 00089147 | 50,000     | 1,3700      | 68,50       |
| TINTAS E ACESSORIOS MATERIAIS DIVERSOS   | UN   | 000625 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME         | 00000  | 27/09/2013 | 00000208 | 1,000      | 14,0000     | 14,00       |
| TOMADA DE PRESSÃO TIP P/ TUBO PITOT      | PÇ   | 001964 MECALTEC IND. COM. LTDA                            | 00000  | 10/09/2013 | 00002638 | 8,000      | 59,0000     | 472,00      |
| TUBETE CURTO OITAVADO PVC 3/4 AZ         | UN   | 001972 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | 00000  | 20/09/2013 | 00033853 | 100,000    | 0,6200      | 62,00       |
| TUBO DE FERRO FUNDIDO PN DN 300MM        | MT   | 001982 GOOD STEEL COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA             | 00000  | 30/09/2013 | 00001622 | 2,000      | 698,5000    | 1.397,00    |
| TUBO ESGOTO 75MM - 3"                    | BR   | 001981 FEXINA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME         | 00000  | 27/09/2013 | 00000208 | 1,000      | 38,0000     | 38,00       |
| TUBO PVC 4" BRANCO ESGOTO TIPO A         | BR   | 001483 TIGRE S.A TUBOS E CONEXOES                         | 00000  | 30/09/2013 | 01212484 | 40,000     | 38,5500     | 1.542,00    |
| TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 100 MM 4"        | PÇ   | 000339 MEXICHEM BRASIL IND.DE TRANSFORMAÇÃO PLÁSTICA LTDA | 00000  | 30/09/2013 | 00393933 | 30,000     | 41,7900     | 1.253,70    |
| TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 150 MM 6"        | PÇ   | 000340 TIGRE S.A TUBOS E CONEXOES                         | 00000  | 30/09/2013 | 01220280 | 36,000     | 87,2800     | 3.142,08    |
| TUBO PVC OCRE/ESGOTO DN 200 MM 8"        | PC   | 000341 TIGRE S.A TUBOS E CONEXOES                         | 00000  | 30/09/2013 | 01222961 | 10,000     | 134,6200    | 1.346,20    |
| TUBOS DIVERSOS                           | PÇ   | 000955 CLARICE BELINE GIULI EPP                           | 00000  | 03/09/2013 | 00003336 | 2,000      | 7,2300      | 14,46       |
| VÁLVULA LABIAL SILICONE                  | PÇ   | 001983 EXATTA PRECISÃO E DOSAGEM LTDA EPP                 | 00000  | 30/09/2013 | 00011522 | 10,000     | 12,0000     | 120,00      |

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ**

Folha: 7 de 7

SISTEMA : ALMOXARIFADO - TECNOPÚBLICA

DATA : 30/09/2013

INFORMATIVO : RELATÓRIO DE COMPRAS DE MATERIAIS - PERÍODO DE 01/09/2013 A 30/09/2013

**ALMOXARIFADO : ALMOXARIFADO CENTRAL**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL                   | U.M. | MATERIAL | FORNECEDOR                         | PEDIDO | AQUISIÇÃO  | DOCTO    | QUANTIDADE | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL |
|---|------|----------|------------------------------------|--------|------------|----------|------------|-------------|-------------|
| VALVULA RETENCAO PORTINHOLA DUPLA 250MM | PÇ   | 001974   | VANGUARDA COML HIDRO ELETRICA LTDA | 00000  | 27/09/2013 | 00018863 | 3,000      | 999,0000    | 2.997,00    |
| VALVULA RETENCAO PORTINHOLA DUPLA 300MM | PÇ   | 001975   | VANGUARDA COML HIDRO ELETRICA LTDA | 00000  | 27/09/2013 | 00018863 | 3,000      | 1.522,0000  | 4.566,00    |
| VARETAS P/ DESOBSTRUCAO DE ESGOTO       | JG   | 000746   | CAP - MECÂNICA INDUSTRIAL LTDA ME  | 00000  | 02/09/2013 | 00000388 | 1,000      | 1.620,0000  | 1.620,00    |

|  |  |  |
|--|--|--|
|  |  |  |
|--|--|--|